[image: image1.jpg]

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Питерского муниципального района

Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

От 24 августа 2006 года

№8-3
О порядке привлечения граждан

к охране Государственной границы

на территории Питерского муниципального района

Руководствуясь ст.37,38 Федерального закона №4730-1 от 1 апреля 1993 года «О Государственной границе Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации №339 от 15 апреля 1995 года «О порядке привлечения граждан к охране Государственной границы Российской Федерации», рассмотрев ходатайство начальника отделения в п.Нива Губанова А.В.и начальника отделения в с.Малый Узень Крашенникова А.В., в целях принятия необходимых мер для привлечения на добровольных началах граждан к охране Государственной границы Российской Федерации и создания условий для осуществления их деятельности Совет депутатов Питерского муниципального района Решил:

1.Главам Нивского и Малоузенского муниципальных образований, главе администраций Нивского муниципального образования   создать добровольные народные дружины по охране Государственной границы Российской Федерации.

2. Главам Нивского и Малоузенского муниципальных образований, главе администраций Нивского муниципального образования   проводить работу на приграничной территории по разъяснению важности и необходимости участия граждан в охране Государственной границы Российской Федерации на добровольных началах, принимать участие в собраниях членов добровольных народных дружин, вести активную работу, направленную на привлечение местного населения к охране Государственной границы.

3.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности предусмотреть меры материального стимулирования для работников, являющихся членами добровольных народных дружин.

4.Местной газете «Искра» освещать работу добровольных народных дружин.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы Питерского

муниципального района

В.И.Машенцев